buceo, cabañas y residencias, pesca artesanal y deportiva) que se observa en la zona, de igual
forma la actividad ambiental de anidamiento de tortuga en algunas playas del sector.

5.9 Monto global de la inversión

El Proyecto tendrá una inversión aproximada de cincuenta y cinco mil dólares (USD$.
55,000.00), lo cual incluye permisos de construcción, contrato de construcción y los costos de
la Gestión Ambiental.

En todo proyecto las variables económica, ambiental y presupuestaria son de gran interés no
sólo para el inversionista, sino también para las autoridades gubernamentales y otros actores